Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SEGUNDO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 28/2023/UERR/CUNI/REIT/GAB
CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que
lhe confere o Estatuto da UERR,

RESOLVE:

1. Alterar o Anexo III – Cronograma de Atividades do Edital nº 28/2023/UERR/CUNI/REIT/GAB, que passará a vigorar da seguinte forma:

ANEXO III
CRONOGRAMA COM AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO*

DATAS E HORÁRIOS ATIVIDADE

21/11 Resultado Final da Segunda Fase

22 a 28/11 Terceira Fase: Entrega da Documentação dos aprovados na segunda fase

29/11 a 01/12  Análise da Documentação

04/12 Resultado Preliminar da Terceira Fase: (verificar publicação na área de acompanhamento do candidato).

05 a 06/12 Recurso Contra Resultado Preliminar da Terceira Fase (na área de acompanhamento do candidato no sistema eletrônico).

11/12 Resultado Final da Terceira Fase

12/12 Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo (verificar publicação na área de acompanhamento do candidato).

- FEVEREIRO 2024

A SER DIVULGADA
Lançamento do Edital de Matrícula

(seguir Edital de convocação na área de acompanhamento do certame).

- MARÇO

A SER DIVULGADA Início Previsto das Aulas

* O Cronograma poderá sofrer alterações.

 2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

(Assinado Eletronicamente)
Vinicius Denardin Cardoso

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Portaria nº 024/2023

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Denardin Cardoso, Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, em 24/11/2023, às 10:49,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 10859789 e o código CRC
053D5520.

https://sei.rr.gov.br/autenticar